ニュースレポート

令和６年６月７日

報 道 機 関  各 位

市長公室危機管理担当

タイトル   令和６年特殊詐欺防止対策講習会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和６年特殊詐欺防止対策講習会の開催

日  時 令和６年６月 28日（金）13時 30分から 14時 30分まで

場所・住所 赤穂市民会館１階 第４会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１．趣 旨：兵庫県内で高齢者などを狙った特殊詐欺被害が過去最悪のペースで増加

していることから、特殊詐欺緊急総合対策の一環として、兵庫県と赤穂市

が協力し、兵庫県警察本部警察官による特殊詐欺の最新の被害状況や手口

の紹介などについて、下記のとおり講習会を開催します。

２．日 時：令和６年６月 28日（金）13時 30分～14時 30分まで

３．会 場：赤穂市民会館１階 第４会議室

４．主 催：兵庫県 協力：赤穂市

５．参加料：無料（定員 50名程度）

      ※事前申し込みの必要はありません。どなたでも参加できます。

６．内 容：①警察官による講話

       「特殊詐欺の情勢と被害防止対策」

      ②自動録音電話機等購入補助制度の説明

問い合わせ先

部課係名：市長公室危機管理担当

担当者名：廣井 ・ 上杉

電 話：0791-43-6866   内線（２３６３）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市